
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR  

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

NÚCLEO DE ESTUDOS TRANSDISCIPLINARES EM EDUCAÇÃO BÁSICA 

 

EDITAL Nº 01, DE 14 DE JUNHO DE 2025 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR, MODALIDADE A DISTÂNCIA – 

FUNÇÃO: TUTOR 

 

 

Considerando o Edital Nº 01 de 14 de Junho  de 2025, que regulamenta os procedimentos para 

processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de especialização em Gestão Escolar, 

modalidade a distância – função: tutor; 

 

Resolve:  

 

1. Divulgar as listas com o resultado final da seleção dos(as) candidatos(as) aprovados(as) 

dentro do número de vagas, bem como dos(as) classificados(as) para o cadastro de reserva, 

ambas organizadas em ordem de classificação, conforme exposto no Anexo I. 

 

 

Belém-Pa, 10 de julho de 2025 

 

 

 

 
____________________________________ 

Prof. Dr. José Bittencourt da Silva 

Presidente da Comissão de Seleção 

Curso de Especialização em Gestão Escolar – EaD 

Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB 

 

  



ANEXO I 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CADASTRO DE RESERVA 

DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) 
 

 

 

 

 

 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 

CANDIDATOS(AS) 

Eulina Domingues Lopes 

Ruth Helena de Castro B. Mendes 

Pedro Cabral da Costa 

Regilane Serrao Lima (Cota) 

Sandra Helena da Silva Coutinho do Couto 

Dilcélia Rodrigues Alves 

 

 

 

 

 

CADASTRO DE RESERVA 

CANDIDATOS(AS) 

Michelle Costa Tapajós 

Mhirlla Cabral G. Costa 

Aline Silveira Machado 

Bruno Sebastião Rodrigues da Costa 

Risele Dayane C. Souza 

Afonso Filho Nunes Lopes 

Fabiana Dias Emilio 

Lucas Ribeiro Correa 

Ruth Ribeiro Correa 

 


